Gislemberti decani ecclesie Bnxinen(sis) ibidem et in presenti coram suprascriptis to

testibus aliaque ut premittitur Christi fidelium multitudine copiosa ac me Rolandino

notario infrascripto tanquam persona publica dedit, dimisit et manualiter presentavit

religioso viro domino fratri Conrado de Uçerstal ordinis Cisterciensis, reverendi patris
domini Henrici Dei et apostolice sedis gratia Tridentini episcopi nunc pro arduis ecclesie
sue Trident(ine) negotiis in remotis agentis vicario generali, prout de suo vicariatu huius- 15

modi patet ex serie quarundam patencium litterarum ipsius domini episcopi omni

suspicione carencium et vero sigillo eiusdem cereo sano, integro et illeso pendente
munitarum a me eodem Rolandino iam dicto notario pluries visarum et lectarum,
datarum seu concessarum sub die Martis terciodecimo Decembris, nat(ivitatis) dominice
anno millesimo trecentesimo vigessimo tercio, ind. VI recipienti devote et humiliter 20

ac etiam cum omni reverentia quasdam patentes litteraa cum procesaibus contentis in
eis sanctissimi in Christo patris et domini domini lohannis divina providencia pape XXII.

bulla papali plumbea ad cordam canapis pendente munitas, que specialiter domino
Tridentino episcopo diriguntur tenoris et continencie infrascripte. Quas quidem litteras
et processus contentos in eis dominus frater Conradus predictus, volens quantum in se 25
era,t ac vice et loco dicti domini episcopi siout iam dictum est in remotis agentis
mandatum apostolicum exequi reverenter, statim ibidem et in presenti post presen-
tacionem litterarum ipsarum absque ullo intervallo tanquam obediencie filius in modum
execucionis earum coram populo legi et publicari cum omni solennitate et diligentia
mandavit et fecit per me Rolandinum notarium memoratum et in lingua materna per 30

suprascriptum fratrem Iacobum priorem Predicatorum pariter explicari. De quarum
litterarum et processuum presentacione, recepcione, publicacione et explicacione materna
ac omnibus aliis supradictis ibidem dominus frater Conradus vicarius similiter rogavit
et mandavit per me eundem Rolandinum et omnes alios suprascriptos asstantes notarios
unum et plura eiusdem tenoris publice confici documenta. 35

Ipsarum autem litterarum et processuum contentorum in eis tenor sequitur in
hec verba:

'lohannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Tri-
dentino salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra diL–nostri anno octavo 2.' 40

(S. N.) Ego Rolandinus Petri Bonandree civis Bononiensis imperiali auctoritate
notarius et suprascripti domini episcopi Tridentini scriba auprascriptarum litterarum

presentacioni, recepcioni, publicacioni et explicacioni materne cetorisque premissis una
cum infrascriptis Gerlaco, ~tartino, Onitleimo et Francisco tabe!)ionibua et testibus
intcrfui et ça rogatu et iussu dicti domini fratris Conradi vicarii pubHce scripsi. '5

847. ~) aH Scyanoi' o;

l'i .S'<')');;<<f(EttOM.<'()~. ~) .S';(~)'ffMr.r: '<~ 1.

ACTAREGNILUDEWICIIV.ETFRIDERICinf, 1324. Nr. 847. 848. (i7t

(S. N.) Ego Gerlacus filius condam domini Henrici de Supramonte sacri pallatii
notarius suprascriptarum litterarum presentationi, receptioni, publicationi et explicationi
materne omnibusque premissis una cum suprascripto Rolandino et cum infrascriptis

Martino, Guillielmo et Francisco tabelionibus et testibus interfui et hinc ad corum

5 maius testimonium atque fidem me in testem subscripsi meisque signo et nomine roboravi.

(S.N.) Egob Martinus condam Bonomi imperialli auctoritate notarius suprascriptarum
litterarum presentationi, publicationi et explicationi materne ceterisque premissis una

cum suprascripto Rolandino et infrascriptis Guillelmo et Francisco tabelionibus et

testibus interfui et hinc ad eorum maius testimonium atque fidem me in testem sub-

to scripsi meisque signo et nomine roboravi.

(S.N.) Ego Guilielmus imperialli auctoritate notarius infrascriptum literarum

presentationi, publicationi et explicationi materne ceterisque premissis una cum supra-

scriptis Rolandino, Gerlaco et Martino et infrascripto Francisco tabelionibus et testibus

interfui et hinc ad eorum maius testimonium atque fidem me in testem subscripsi
t6 meisque signo et nomine roboravi.

(S.N.) Ego~Franciscus de Marchadentis imperiali a,uctoritate notarius suprascrip-
tarum literarum presentationi, publicationi et explicationi materne ceterisque premissis
una cum suprascriptis Rolandino, Gerlaco, Martino et Gulielmo tabelionibus et testibus

interfui et hinc ad eorum maius testimonium atque fidem me in testem subscripsi meisque
20 signo et nomine roboravi.

848. L~e~Yte ~can~ generalis. 7~?'3~.

Copia (c.) MOMM~ ?? instrumento jPM&~ea~OM!'Sinfra Mt'. 8~9. COtt~~MMtS nos.

L'd. '0&e~a~WscAes ~M~tf' 1, 98 ~MM)'.74 ex or.

Frater Conradus de Uçerstal ordinis Cisterciensis, reverendi patris domini Heinrici

25 Dei et apostolice sedis gratia Tridentini episcopi nunc pro arduis ecclesic sue Tridentine e

negotiis in remotis agentis vicarius generalis discretis viris universis et singulis

abbatibus, prioribus, prepositis, archipresbiteris, plebanis et aliis ecclesiarum

rectoribus et prelatis eorumque vicesgerentibus per Tridentinam civitatem et eius

diocesim constitutis, ad quos presentes pervenerint sahitem in Domino et mandatis

30nostris, immo verius apostolicis firmiter obedire.

(t) Noveritis'nos nuper videlicet die date presentium quosdam patentes processus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini lohannis divina providentin

pape XXII. bulla papali plumbea ad cordam canapis pendente munitos, qui specialiter

prefato domino episcopo dirriguntur ex parte ipsius domini pape, cnm omni devotione

35 et humili revereptia recipisse. Quorum per omnia ténor sequitur in hec verba:

'Iohannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Triden-

tino salutem et apostolicam bencdictionem.

Nuper contra dil. nostri anno octavo~

(2) Nos itaque frater Conradus predictus volentes quantum in nobia est ac vice et
40 loco dicti domini episcopi sicut premittitur in romotis agentis mandatnm huiusmodi i

apostolicum revcrcnter exequi, ut tenemut', stiitim ipsa. die date prcacntium tanqntuu
obedientie filius in cathedrali ecclesia Tridcntinn convoeata voce preconia et apccia)itcr

congrcgata ad hoc cleri et populi ne rehgiosorum nHomm muttitudine copiosn procossum

S47. *')alia !M<t.)tM.<or. ~) sic <ir.

45 1) tS'Mpt'tt)))'. nM (t~ 1.

072 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET PRIDERICI 111. 1324. Nr. 848. 849.

ipsum insertum presentibus publicari solenniter et in lingua materna exponi mandavimus

diligenter et inde unum per Rolandinum de Bonis notarium nostrum confici et per alios

plures notarios subscribi publicum instrumentum prefato domino nostro summo pontifici

transmittendum 1. Verum ut talis processus et eius publicatio pretextu et auctoritate

mandati apostolici iam dicto domino episcopo in hac parte directi ad omnium et singu- &

lorum eorum potissime quorum interest noticiam lucidius deducatur, vos universaliter

singulos et singulariter universos auctoritate qua fungimur semel, secundo et tertio

perhemtorie requirimus et monemus, nichilominus sub excommunicationis officiique et

beneficii privationis pénis districte mandantes, quatinus vos et quilibet vestrum prefatum

processum apostolicum presentibus ut dictum est insertum in ecclesiis vestris vel aliis 10

locis publicis vestrorum plebatuum, in quibus expedire videritis, immédiate post receptam
ab infrascriptis presentium copiam coram populis vestris utriusque sexus vocandis ad

hoc et specialiter congregandis solemniter publicetis et quam clarius eis vulgariter

exponatis. Facientes fieri de publicatione huiusmodi publica instrumenta harum seriem

continentia, que nobis sub penis predictis quam cicius poteritis transmittatis vel alias i&

per vestras patentes litteras harum seriem continentes sub vestris sigillis solenniter

intimetis, ut instrumenta ipsa seu litteras postmodum, sicut in mandatis habemus, prefato
domino nostro summo pontifici transmittere valeamus. Volumus insuper et mandamus,
quatinus cum vobis omnibus presentes fuerint presentate, vos ecclesiarum prelati et
rectores de Tridento et adiacentibus sibi partibus apud prefatum Rolandinum notarium 30

nostrum, vos de partibus Longiatesis Theotonici apud prepositum de Augea. vos de
vallibus Annanie et Solis apud plebanum de Clesio, vos de Iudicaria apud archipres-
biterum de Ripa, vos vero de valle Lagarina apud archipresbiterum de Lizana Tridentin.
dioo. copiam presentium huiusmodi vestris tamen sumptibus et expensis studeatis recipere
indillate, ut predicta omnia efficaciter possitis exequi que mandantur.

(3) Quibus Rolandino, preposito, plebano et archipresbiteris tenore presentium
damus firmiter in mandatis, ut dictas nostras litteras et processum apostolicum contentum
in eis, quam cicius eis presentate fuerint et per eos, dicto Rolandino dumtaxat, excepto
solenniter publicate, copient et eas originales videlicet restituant presentanti. Quarum
copiarum per ipsos, cum ab eis petieritis, absque mora alia vobis et vestrum cuilibet 30
cum effectu volumus exhiberi. Alioquin si mandati nostri immo verius apostolici, quod
non credimus, négligentes in aliquo fueritis vel remissi, contra vos et vestrum quemlibet
non super hoc requirendum ulterius nec monendum procedemus, quantum. sciverimus et

poterimus iusticia suadente. De presentatione presentium seu notificatione, quas
registrari ad cautellam et sigillo nostro fecimus roborari, relationi latoris earum 35
cuiuslibet episcopalis curie Tridentine iurati nuncii aut publico super hoc condito docu-
mento fidem indubitabilem prebituri.

Dat. Tridenti in supradicta cathedrali ecclesia, die Sabbati XXI. lanuarii, nativi-
tatis dominice a,nno millesimo trecentesimo vigesimo quarto, indictione septima.

849. jPMMitcrf~o in ~/e&e F~s ~~M~~M'H!. 7~'&r. J'

Originale (or.) tM COf~M:i!M~6[Wo inter '7')M~'MH<e)t~ M«SCeM({Me~a. CtMM.7'.
CoMi'M~MK!MHOS. c. 7..98 Mr. 7~ c~; or.

Reg. Riezlcr < c. p. 27.3 w..?' Mollat e. w. ~0~5.9.

6' <?<!«? ~M&~te<:i'!OMe&-M~ ~~o-sM ~e~~Ms M~er d/'es ~.9. )M.jr«~. et j' JF'e~)-.
7«{~s <tpMd J~b&~ <e. ')tt'9J. ~3. ~8. ~7'. :M.M.S. ~3~, yMas ~t~MC4&

c/iJ'OMO~MO eMMMM/'66MM.

1) tS!t~))'« )t)'S'~7.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 111. 1324. Nr. 849. 850. 67:

H.CO~STtTUTMfESV. 8~

(S. N.) In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo

vigesimo quarto, indicione septima, die Dominico duodecimo mensis Februarii, in ecclesia

Sancte Marie plebis VaHis Flemarum dioc. Tridentine, presentibus domino Altomo iudice,

Cambio notario, ser Otone notario, ser Bertoldo condam domine Hermanine, lorio notario

s eius filio, Benasudo notario, Frederico notario, Omnebono notario omnibus de villa Cava-

lesii, ser Coradino de villa Castelli, Bartholameo condam Hengledie de villa Avarene,
lohanne Maçorento de villa Tesedi, omnibus de dicta valle Flemarum testibus et aliis.

C Diseretus vir dominus lohannes viceplebanus dicte ecclesie Sancte Marie asserens

ibidem et in presenti sibi ex parte domini fratris Conradi infrascripti presentatas fuisse~l'

10 litteras infrascriptas et eius sigillo impresso munitas, continentes quemdam processum

apostolicum, ut inferius plene constat, et ipsas per eum bonigne susceptas fuisse et

propterea volens tanquam obedientie filius mandatum in eis insertum apostolicum vide-

licet exequi reverenter, convocato prius ad sonum campane universo sue plebis populo

utriusque sexus et ad hoc specialiter congregato, fecit in dicta sua ecclesia ipsas litteras

15 et processum in modum publicationis earum legi solenniter per me Iohannem notarium

infrascriptum et per Petrum uotarium infrascriptum vulgaricari et nichilominus ipsemet

in lingua materna etiam horetenus cum omni diligentia explicavit et omnia que scivit

ad hec utilia et neccessaria ob reverentiam mandati apostolici effectualiter adimplevit.

Rogans me Iohannem notarium memoratum, ut de hiis omnibus publicum deberem con-

20ficere documentum. Ipsarum autem litterarum et processus tenor sequitur in hec verba:

'Frater Conradus de quarto, indictione septima.' SM/)~ Mr. S~S.

Ego lohannes notarius comitis palatini de Alehat premissis omnibus interfui et ea

rogatus publice scripsi.

Ego Petrus condam Otoneli inperhiali autoritate notarius premissis omnibus
35interfui et ea rogatus publice scripsi.

850-852. LUDEWICI SCRIPTA AD STUPAS

CIVITATUM SPECTANTIA.

1324. lan.aa.–Febr. 8.

850. -E~em~o c s~M. 7<M.

30 Of~M~~e 1 ~Ma~'o Z'M~eMst rœMe con'osMMt. .BM. ope Co~~M ~'eceM~o~'is
JRe~e~ '.HessMcAes !7)'Z;MMd'eM&MC~'17, p..9~ Mr. ~6(? ex or. -E'~iiOMe~t coH~~Ms.

C'opM 2 ~ML~'o caMceHo'e Lt<~<~ct ~M, <fe ~!<o f. SM~M ftd M)'. 6'79, /o~. J0'
C'OM!'M~'i!R..Hêtre.